
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.000043 
OIDO 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgadalañfte el? 2 
Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 29 de Octubre de 2012, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TRANSWORKERS S.A... 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.11 de 02 
de enero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE CARGA PESADA TRANSWORKERS S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito ropolitano de Quito, a 04 de Enero de 2013 

    

  

Dr. Oswaldo . 

DIRECTOR JURIDICO OMPANIAS 

Exp. Reserva 7449641 
Eg ámite 1.2012.3030 

 



  

DR. LIDER MORETA GAVILANES 

  

NOTARIA 
CUARTA 

RAZON NOTARIAL DE MARGINAC ION 

(AFROBACIOÓN DE CONSTITUCION) 00DA 

RAZON: Ya. doctor  LIDER  MORETA —GAVILANES, NATARTO 

FUBLICO CUARTO (E) DE ESTE. CANTON,- TOME NOTA de la 

Resolución Nro. S5€.1J.DJC.0.13.000043. DE CUATRO DE 

ENERO. DEL AÑO DOS MIL. TRECE, POR LA CUAL El DIRECTOR 

JURIDICO DE COMPARIAS. RESUELVE , APROBAR LA 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA 

PESADA TRANSWORKERS S.A.s OTORGADA ANTE Mi, el lunes 

veinte y mueve de Octubre del año dos mil doce. AL 

MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE 

LA MISMA. EN QUITO HOY DIA, MIERCOLES MUEVE DE. ENERO 

DEL 40 DOS MIL TRECE. 

    
Mes 

DET horeta Gavilaves | 
IO CUARTO ENCARGADO ' ELlider Moreta Gavilanes 

QUITO ? Quito - Ecuador 

    
3 
¿ 
¿ 
+ 

| 
¿ 
i 
f 
É 

i 
i 

 



  

“at E ISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 

siria y mos Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución en el: 

Lan - REGISTRO MERCANTIL, tomo 55, repertorio(s)-39, Partida 23 ' O LODO e 
A A 23 

Constitución de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSWORKERS S.A.; 
y que fue aprobada por el Doctor Oswaldo Nobog' León Director Jurídico de Compañías, mediante 
resolución número SC.IJ.DJC.Q.13.000043, de fécha cuatro de enero del año dos mil trece.- Se 
archiva una copia de la Resolución.- ¿     

  

RESPONSABLES.- 
VINICIO CABEZAS 
Fact. 8443.-1 

  

    

  

Cayambe - Ecuador  


